
Nordre Land Arbeiderpartis innspill til framtidig skolestruktur i Innlandet 
 
 
Dokka videregående skole og Gjøvikregionen er i vekst. En nedleggelse av skolen vil kunne 
føre til økt utenforskap, flere arbeidsledige og flere uføretrygdede.  
 
Nordre Land Arbeiderparti stiller seg bak høringsuttalelsene og kunnskapsgrunnlaget fra 
Gjøvikregionen og Nordre Land kommune.  

Nordre Land og Søndre Land har en høy grad av utenforskap. Henholdsvis 21 prosent og 
21,9 prosent av innbyggerne er uføretrygdede. Vi er svært opptatt av å få alle våre 
ungdommer gjennom utdanningsløp og ut i arbeid. Hver elev teller for oss – en utenfor er en 
for mye.  

Samarbeidet vi har med Dokka videregående skole er helt avgjørende for at ikke flere faller 
utenfor. Dokka videregående skole kan vise til gode resultater på gjennomføringsgrad og 
skolebidragsindikator.  

Nordre og Søndre Land har i fellesskap startet opp prosjektene «Fram i skoa» og «Langsiktig 
rekruttering». NAV Innlandet og Innlandet fylkeskommune har skrevet under en avtale som 
skal få flere personer i jobb og opplæring, blant annet ved å tilby fleksible opplæringsløp mot 
fag- og /eller svennebrev. I disse prosjektene er Dokka videregående en viktig 
samarbeidspartner. Vi ser det som naturlig at den nylige signerte avtalen mellom 
fylkeskommunen og NAV følges opp.  
 
Elever med svake skoleprestasjoner er mest utsatt for frafall fra videregående opplæring. 
Økt konkurranse om plassene kombinert med lengre reisevei vil ramme disse elevene 
hardest, og dermed øker risikoen ytterligere for at de havner utenfor arbeidslivet. 
Busstilbudet i regionen er ikke tilpasset pendling og må utvides med ca 4000 ekstra 
bussturer, 200 000 kjørte km, og behov for minst 7 ekstra busser per år dersom Dokka 
videregående legges ned. Dette er estimert til en kostnad på 12-15 millioner kroner. I tillegg 
kommer miljø- og klimakostnader.  
 
Gjøvikregionen opplever en betydelig tilflytting som gir et høyere elevgrunnlag for 
videregående skoler. Industrien på Raufoss har betydelig behov for arbeidskraft framover, 
og det nye hovedsjukehuset skal etableres på Moelv. Gjøvikregionen er i vekst, og 
oppfyllingsgraden for skolene i regionen er 96 prosent. Dokka videregående skole opplever 
høyere søkertall enn på lenge, og på studiespesialisering er det ved studiestart 49 elever. 
Det betyr at Dokka videregående skole oppfyller kravet fra fylkeskommunen om minst to 
paralleller i studiespesialisering for skoler i kategori 1 med ST/SF/SK. 
 
Tilbudet på Dokka videregående er tilpasset lokale behov hos næringslivet. Dette 
understrekes av at 100% av elevene kommer ut i lære hos lokale bedrifter. Næringslivet i 
Nordre Land har engasjert seg sterkt i saken om skolestruktur fordi de er avhengige av å 
rekruttere arbeidskraft med lokal tilknytning. Det samme gjelder kommunens tjenestetilbud, 
særlig innen helse og omsorg. 
 



 
Dokka VGS har utdannet landets første elever med programfag i bioøkonomi. Siden 
oppstarten i 2018, har skolen i tett samarbeid med lokalt næringsliv levert på 
fylkeskommunens ambisjoner om å spille en hovedrolle i det grønne skiftet. Dette unike 
tilbudet må videreføres. 
 
Resultatene på Dokka videregående skole er på topp i Innlandet og topp 20 nasjonalt for 80 
skolebidragsindikator på yrkesfag, samt på 4. plass i Innlandet for studiespesialiserende. 
Gjennomføringsprosenten er på 84,5 prosent (landsgjennomsnittet er 82,2 prosent). Det 
gode sosiale miljøet er godt dokumentert gjennom elevundersøkelser. Elevers subjektive 
medvirkningsrett skal hensyntas, jf ny opplæringslov. 
 
 
 
 
 


